
Uchwała nr XXXVII/201/2005
Rady Powiatu Grodziskiego 

z dnia 28 grudnia 2005r.

w sprawie  nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) oraz § 4 uchwały nr IX/48/2003 
Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 24 czerwca 2003r. w sprawie ustanowienia medalu „Zasłużony 
dla Powiatu Grodziskiego” Rada Powiatu Grodziskiego uchwala co następuje:

§  1.  Za  wybitny  wkład  pracy  w tworzenie  infrastruktury  technicznej,  handlowej,  oświatowej  i 
kulturalnej Ziemi Rakoniewickiej, za działalność na rzecz integracji Powiatu Grodziskiego nadaje 
się medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”: 

Pani  Leonardzie  Karczmarczyk

§ 2. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały nr XXXVII/201/2005 Rady Powiatu Grodziskiego z  dnia 28 grudnia 2005r.  w 
sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.

Medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” został ustanowiony przez Radę Powiatu dla 
uhonorowania, wyróżnienia obywateli i instytucji za zasługi dla Powiatu Grodziskiego. 
Pani Leonarda Karczmarczyk w 1949r. osiedliła się w Wiosce i podjęła pracę jako nauczycielka 
Szkoły Podstawowej w Woli Jabłońskiej pełniąc, jednocześnie funkcję kierownika szkoły. W 1954 
roku została wybrana Radną Gromadzkiej Rady Narodowej w Jabłonnie, a od 1955 roku do 1968 
roku  była  jej  Sekretarzem.  W  1968  roku  objęła  stanowisko  Prezesa  Gminnej  Spółdzielni  w 
Jabłonnie, które pełniła do końca 1972 roku. W latach 1973 – 1976 była Naczelnikiem Miasta i 
Gminy w Rakoniewicach. W 1976 roku ze względu na stan zdrowia przeszła na rentę chorobową. 
W 1985  roku  zorganizowała  Spółdzielnię  Remontowo-Budowlaną  „Anna”  w  Jabłonnie,  gdzie 
pełniła funkcję Prezesa ds. organizacyjnych. Od 1998 roku jest Radną Powiatu Grodziskiego. W 
tym okresie pełniła funkcję przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, a następnie powołana została na 
członka Zarządu. Obecnie jest przewodniczącą Komisji Budżetowej, a ponadto członkinią Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku. 
Dzięki  aktywnej  postawie  i  olbrzymiemu  zaangażowaniu  z  inicjatywy  Pani  Karczmarczyk 
wybudowane zostały szkoły w Jabłonnie, Wiosce i Woli Jabłońskiej. Rozbudowała sieć handlową 
poprzez budowę sklepów w Jabłonnie, Wiosce, Komorówku, Kuźnicy Zbąskiej i Woli Jabłońskiej. 
Zbudowała  bazę  magazynowo  –  skupową  w  Jabłonnie.  Wybudowała  Dom  Kultury  w 
Rakoniewicach,  świetlice  wiejskie  w  Wiosce,  Gninie,  Stodolsku  i  Łąkiem.  Była  inicjatorem 
utworzenia Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach W czasie pełnienia przez Panią Karczmarczyk 
funkcji  Naczelnika  zwodociągowano  miasto  Rakoniewice,  wybudowano  prototypową 
oczyszczalnię  ścieków. Na odcinku oświaty przeprowadziła  reorganizację  sieci  szkół  wiejskich, 
poczyniła starania o budowę szkoły oraz wybudowała Dom Nauczyciela w Rakoniewicach.
Swoją postawą w „referendum Rakoniewickim” walnie  przyczyniła się  do zwycięstwa Powiatu 
Grodziskiego w zachodniej części Gminy Rakoniewice. 
Za osiągnięcia i twórcze działania została uhonorowana wieloma wyróżnieniami, m.in. Odznaką 
honorową „Za zasługi w rozwoju Województwa Poznańskiego”, Odznaką honorową „Zasłużony dla 
Powiatu Wolsztyńskiego”, Odznaką „Tysiąclecia Państwa Polskiego”, Srebrną odznaką „Za opiekę 
nad  zabytkami”,  medalami  30  i  40  –  lecia  Polski  Ludowej,  Srebrnym  i  Złotym  medalem 
„Zasłużony dla Pożarnictwa”, Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
Polski.
Wniosek  o  przyznanie  medalu  Pani  Leonardzie  Karczmarczyk  złożył  Przewodniczący  Rady 
Powiatu Grodziskiego, zaś Zarząd Powiatu w pełni go poparł.
Biorąc powyższe pod uwagę przyznanie Pani Leonardzie Karczmarczyk medalu „Zasłużony dla 
Powiatu Grodziskiego” i podjęcie w tej sprawie uchwały jest zasadne.


